

**Appalto specifico per l'affidamento dei servizi di vigilanza armata e vigilanza non armata dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Renato Dulbecco nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per i "Servizi di Vigilanza"**

**CHIARIMENTI N.2**

**DOMANDA N.6 (09/09/2024)**

La scrivente ha ricevuto l'invito per la presente procedura. Vi chiediamo di chiarire se un'impresa iscritta alla categoria 4 "Servizi di portierato/reception e altri servizi ausiliari SDAPA - Bando amministrativo: Servizi agli immobili" possa partecipare alla procedura.

La Vs. risposta in merito al chiarimento n. 4, purtroppo, non è del tutto esaustiva.

Chiediamo inoltre se i servizi di reception, portierato e/o guardiania, possano soddisfare il requisito relativo al fatturato specifico richiesto da codesto spett. le ente.

**RISPOSTA N.6**

Il bando istitutivo di riferimento utilizzato per la presente procedura è quello contrassegnato con ID 2679 per i "servizi di vigilanza", relativamente alle seguenti categorie merceologiche: n. 1-"Vigilanza armata agli immobili in presenza"; n.2-"Vigilanza armata agli immobili da remoto"; n.6-"Vigilanza non armata agli immobili in presenza".

Al riguardo, si rappresenta quanto segue:

- ai sensi dell'art.3.1 del Capitolato d'oneri istitutivo dello SDAPA, "saranno di volta in volta invitati a presentare offerta per l'aggiudicazione degli AS gli operatori economici ammessi alla/alle categoria/e merceologica/che oggetto dei medesimi AS";
- ai sensi dell'art.5 del Capitolato d'oneri della SA, "possono partecipare al presente appalto specificamente gli operatori economici che hanno ricevuto - nell'Area Comunicazioni -apposito invito in quanto ammessi, secondo le modalità indicate nel Bando istitutivo, alle categorie merceologiche di ammissione oggetto dell'appalto".

Pertanto, gli oo.aa. ammessi a presentare offerta (fra i quali evidentemente è ricompreso l'O.E. che ha formulato la presente richiesta di chiarimenti) ricevono l'invito a presentare offerta direttamente dal Sistema nell'Area Comunicazioni della piattaforma SDAPA.

Per eventuali ulteriori chiarimenti al riguardo si invita a contattare il contact center di Acquistinretepa.it, telefonando al n.800 062 060.

Il requisito relativo al fatturato specifico, per il lotto 2, deve essere riferito alla "vigilanza non armata", nella quale sono da ritenersi ricomprese le fattispecie dei servizi menzionate nella richiesta di chiarimenti (reception, portierato e/o guardiania).

**DOMANDA N.7 (09/09/2024)**

Relativamente al Lotto 2 nel Capitolato D'Oneri a pagina 43 nei criteri di valutazione dell'offerta tecnica il criterio D.1 Sostenibilità sociale si richiede "Adozione di politiche tese al raggiungimento della parità di genere da comprovare con il possesso della certificazione di cui all'art. 46 bis del Codice delle pari opportunità fra uomo e donna, di cui al D.Lgs. 198/2006"; nelle modalità di valutazione si riporta D (descrittivo).

Si chiede se il criterio possa essere soddisfatto dichiarando il possesso del certificato UNI/PdR 125-2022 e quindi considerare il criterio T (tabellare).

Si chiede se il metodo di valutazione D (descrittivo) per il criterio D.1 sia da considerarsi un refuso.

#### RISPOSTA N.7

La Certificazione UNI PdR 125:2022 appare idonea a soddisfare il criterio in questione, ferma restando la valutazione di competenza della Commissione giudicatrice in sede di valutazione dell'offerta tecnica. Relativamente alla modalità di valutazione "discrezionale" riferita alla lettera D ("sostenibilità sociale"), n. D.1, del Capitolato d'onori (a pg.40 per il lotto n.1 e a pag.43 per il lotto 2), trattasi di mero refuso, essendo la stessa una modalità di valutazione "tabellare" che, in caso di possesso della certificazione richiesta, comporterà l'assegnazione automatica di p.5 da parte della Commissione giudicatrice, la quale prenderà formalmente atto di detto refuso nel verbale di valutazione dell'offerta tecnica.

#### DOMANDA N.8 (09/09/2024)

In merito alla risposta al nostro chiarimento, si chiede, visto che il bando istitutivo di riferimento utilizzato per la presente procedura è quello contrassegnato con ID 2679 ([https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda\\_iniziativa\\_priv.html?idIniziativa=3f78a572d4daec7f](https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_priv.html?idIniziativa=3f78a572d4daec7f)), come mai siamo stati invitati a partecipare alla SDAPA non essendo, alla data di invito, iscritti a nessuna categoria di tale bando.

#### RISPOSTA N.8

Si rimanda alla precedente Risposta al Chiarimento n.6.

#### DOMANDA N.9 (09/09/2024)

Si formulano i seguenti chiarimenti:

1. Premesso che la scrivente società ha ricevuto l'invito all'AS per entrambi i lotti, si chiede conferma che si possa partecipare a un solo lotto;
2. In caso di risposta affermativa al suddetto quesito, si chiede altresì conferma che il possesso dei requisiti di cui al paragrafo 7 del Capitolato d'Oneri, debba essere riferito esclusivamente al lotto di interesse come d'altronde deve essere anche per la documentazione tecnica ed economica.

#### RISPOSTA N.9

E' ammessa la partecipazione anche ad un solo lotto.

L'art.7 disciplina i requisiti di partecipazione ad ognuno dei due lotti.

#### DOMANDA N.10 (09/09/2024)

In riferimento al Lotto 2, con la presente si chiede di indicare le caratteristiche dell'Offerta tecnica ovvero: numero di pagine, carattere e relativa dimensione, margini, inerlinea ecc.

#### RISPOSTA N.10

Per quanto concerne le modalità di presentazione dell'offerta tecnica, si rimanda a quanto stabilito dall'art.15 e dall'art.18 del Capitolato d'onori.

#### DOMANDA N.11 (09/09/2024)

Onde poter formulare L'Edgugue, sarebbe possibile avere a disposizione un file request xml e/o possiamo immettere un request precedentemente utilizzato? grazie e cordiali saluti.

#### RISPOSTA N.11

La documentazione a disposizione degli oo.aa. è quella che risulta inserita sulla piattaforma dello SDAPA.



Dipartimento Tutela della Salute  
e Politiche Sanitarie

AZIENDA  
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  
"Renato Dulbecco"  
Catanzaro



REGIONE CALABRIA

**DOMANDA N.12 (10/09/2024)**

Si segnala che in Busta tecnica è previsto il solo slot di inserimento "Offerta tecnica di sistema". Pertanto, al fine di inserire la documentazione richiesta dal Capitolato d'Oneri, si chiede gentilmente di integrare altri slot.

**RISPOSTA N.12**

Si provvederà nel più breve tempo possibile ad effettuare l'integrazione suddetta.

**DOMANDA N.13 (10/09/2024)**

Con riferimento al documento "4 ID 2679 Elenco personale vigilanza armata e non armata", si osserva che l'elenco riporta soltanto il personale attualmente impiegato per il servizio di vigilanza non armata (Lotto 2). Si chiede conferma che il documento allegato si riferisca al solo Lotto 2. Si chiede, altresì, conferma che l'elenco personale attualmente impiegato per la vigilanza non armata P.O. PUGLIESE CIACCIO comprenda al suo interno sia i siti di Presidio "pugliese" via Pio X, n. 83, sia Presidio "De Lellis" Via Pio X, n. 95 (di cui all'art. 7.3. del Capitolato Tecnico).

**RISPOSTA N.13**

Si è provveduto ad allegare l'elenco completo del personale, essendo stato accluso per mero errore soltanto quello della vigilanza armata, come rilevato nella richiesta di chiarimenti. E' confermato che l'elenco personale attualmente impiegato per la vigilanza non armata P.O. PUGLIESE CIACCIO comprende entrambi i siti indicati.

**DOMANDA N.14 (11/09/2024)**

La scrivente società ha inviato il giorno 06/09/2024 una pec al seguente indirizzo:dmp@pecaocz.it, onde poter effettuare il sopralluogo non abbiamo ancora ricevuto risposta, pertanto in previsione che presso il Germaneto già abbiamo appuntamento il giorno 13 CM alle ore 10, 30 si richiede una risposta in merito considerando che la scrivente società viene da Napoli, precisiamo inoltre che stiamo provando a telefonare ai nuovi numeri senza avere risposta. Certi di un Vs. sollecito riscontro, visto l'obbligatorietà del sopralluogo stesso, e confermare l'appuntamento per lo stesso giorno del Germaneto, porgiamo distinti saluti.

**RISPOSTA N.14**

E' stata debitamente sollecitata la Direzione Medica di Presidio del PO Pugliese a riscontrare la pec di cui sopra.

**DOMANDA N.15 (12/09/2024)**

con la presente siamo a porre il seguente quesito:  
nel capitolato d'oneri ARTICOLO 12 garanzia provvisoria si richiede una garanzia provvisoria pari al 2% dell'importo complessivo del lotto al quale si partecipa. dal nostro calcolo effettuato si evince che l'importo complessivo costituito da

- 1) IMPORTO A BASE D'ASTA TRIENNALE €2.673.735,00
  - 2) OPZIONE RINNOVO 2 ANNI €1.782.490,00
  - 3)OPZIONE PROROGA 6 MESI €445.622,50
- risulta essere pari a IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 2 €4.901.847,50.



Dipartimento Tutela della Salute  
e Politiche Sanitarie

AZIENDA  
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  
"Renato Dulbecco"  
Catanzaro



REGIONE CALABRIA

Si chiede conferma che l'importo complessivo da garantire a cui applicare il 2% e successivamente le eventuali riduzioni sia quello calcolato.

**RISPOSTA N.15**

Si dà conferma della correttezza degli importi indicati nella richiesta di chiarimenti.

Catanzaro, 13/09/2024

Il RUP  
Dott. Paolo Morica

Il Direttore UOC Provveditorato  
Dott.ssa Sonia Munizzi